
UCHWAŁA NR XIV/54/2019

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309 i poz. 1696) oraz art. 211, 214 i 233 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, zm. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§1. Zwiększyć dochody bieżące o kwotę 38.163,12 zł, zmniejszyć dochody bieżące o kwotę 
124,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Zwiększyć wydatki bieżące o kwotę 46.369,12 zł, zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 
8.330 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/17/2019 Rady Miejskiej wŻychlinie z dnia 30 stycznia 
2019 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego oraz ogłoszeniu.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta-Wanda Sikora

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/54/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 18 października 2019 r.

DOCHODY

Dz. Rozdz. § Treść Zwiększenia Zmniejszenia
700 Gospodarka mieszkaniowa 45,00 X

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 45,00 X

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 45,00 X
756 Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 18 193,00 X

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i 
innych jednostek organizacyjnych 4 789,00 X

0340

0910

Wpływy z podatku od środków 
transportowych
Wpływy z odsetek od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i opłat

4 418,00

371,00

X

X

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności 
cywilnoprawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 13 367,00 X

0340

0640

Wpływy z podatku od środków 
transportowych
Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień

13 139,00

228,00

X

X

75618

Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 37,00 X

0490 Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na 
podstawie odrębnych ustaw 37,00 X

758 Różne rozliczenia 124,00 124,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 124,00 124,00

2010

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych 
gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

124,00

X

X

124,00
801 Oświata i wychowanie 7 517,12 X

80101 Szkoły podstawowe 2 511,12 X

Id: BBABOF4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 2



0970 Wpływy z różnych dochodów 2 511,12 X

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 168,00 X

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 168,00 X
80104 Przedszkola 2 838,00 X

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 838,00 X
851 Ochrona zdrowia 11 942,00 X

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 11 942,00 X
0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 11 942,00 X
900 Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 342,00 X
90002 Gospodarka odpadami 342,00 X

0640 Wpływy z tytułu kosztów 
egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 342,00 X
Ogółem 38 163,12 124,00

Przewodnicząca Rady

anda Sikora

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/54/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 18 października 2019 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia
710 Działalność usługowa 1 200,00 X

Rozdz. 71035 - cmentarze 1 200,00 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 1 200,00 X

750 Administracja publiczne 7 280,00 X
Rozdz. 75022 - rady gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 7 280,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 7 280,00 X

801 Oświata i wychowanie 7 517,12 X
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe 2 511,12 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 2 511,12 X
Rozdz. 80104 - przedszkola 5 006,00 X
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 5 006,00 X

851 Ochrona zdrowia 20 272,00 8 330,00
Rozdz. 85154 - przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 20 272,00 8 330,00
Wydatki bieżące: 
•zadania statutowe 20 272,00 8 330,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 100,00 X
Rozdz. 92116 - biblioteki 10 100,00 X
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących 10 100,00 X
Ogółem 46 369,00 8 330,00

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/54/2019 

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 18 października 2019 r.

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów 
publicznych i spoza sektora finansów publicznych w 2019 r.

Lp. Dział Rozdział Kwota dotacji 
podmiotowej

Kwota dotacji 
przedmiotowej Kwota dotacji celowej

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek sektora finansów publicznych

1 400 40002
48 709

Samorządowy Zakład Budżetowy 
w Żychlinie

2 600 60004
550 000

Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

3 700 70001
500 000

Samorządowy Zakład 
Budżetowy w Żychlinie

4 700 70005
15 000

Związek Gmin Regionu 
Kutnowskiego

5 921 92109
780 000

Żychliński Dom Kultury

6 921 92116

447 100

Miejsko - Gminna Biblioteka 
Publiczna w Żychlinie

Razem 1 242 100 1 050 000 48 709

Dotacje podmiotowe, przedmiotowe i celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 801 80101

197 917,25

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

2 801 80104

141 750

Społeczne 
Przedszkole 
w Orątkach

3 801 80150
105 802,75

Społeczna Szkoła 
Podstawowa w Orątkach

4 801 80153 2 984,85

5 801 80195 25 000,00

6 851 85153 11 000,00

7 851 85154 73 500,00

8 851 85195 12 500,00

9 852 85295 15 000,00

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 5



10 854 85412 15 500,00

11 900 90095 5 000,00

12 921 92195 32 000,00

13 926 92605 52 000,00

Razem 445 470 0 244 484,85

Ogółem 1 687 570 1 050 000 293 193,85

Przewoc^ii^ącą/Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/54/2019

Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 18 października 2019 r.

Załącznik Nr 1 - dochody

Dz. 700 rozdz. 70005 <$ 0920 - kwota 45 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zapłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu najmu lokali, czynszu dzierżawnego 
oraz wieczystego użytkowania.

Dz. 756 rozdz. 75615 0340 - kwota 4.418 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu
wpłaty podatku od środków transportowych przez osoby prawne.

Dz. 756 rozdz. 75615 $ 0910- kwota 371 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
odsetek od nieterminowego regulowania należności z tytułu podatków i opłat przez osoby prawne.

Dz. 756 rozdz. 75616$ 0340 - kwota 13.139 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty podatku od środków transportowych przez osoby fizyczne.

Dz. 756 rozdz. 75616 $ 0640 - kwota 228 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
kosztów upomnienia - dotyczy podatków i opłat lokalnych.

Dz. 756 rozdz. 75618$ 0490 - kwota 37 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
dokonywanych opłat za zajęcie pasa drogowego.

Dz. 801 rozdz. 80101 _$ 0970 - kwota 2.511,12 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty za zniszczone podręczniki przez uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Żychlinie.

Dz. 801 rozdz. 80103$ 0970 - kwota 2.168 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty przez inne jst opłat za pobyt dzieci w oddziale przedszkolnym przy Szkole Podstawowej 
w Grabowie.

Dz. 801 rozdz. 80104 $ 0970 - kwota 2.838 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpłaty przez inne jst opłat za pobyt dzieci w przedszkolach gminnych.

Dz. 851 rozdz. 85154 $ 0480 - kwota 11.942 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu 
wpływu z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu.

Dz. 900 rozdz. 90002 $ 0640 - kwota 342 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu wpłaty 
kosztów upomnienia - dotyczy wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Załącznik Nr 2 - wydatki

Dz. 710 rozdz. 71035 - kwota 1.200 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
realizację zadań statutowych, z przeznaczeniem na zakup kwiatów i zniczy na groby żołnierzy.

Dz. 750 rozdz. 75022 - kwota 7.280 zł - w związku z koniecznością zabezpieczenia środków 
finansowych na opłaty za usługi chmurowe i wsparcie IT oraz udostępnienie oprogramowania 
SYSTEM RADA, zwiększono plan wydatków bieżących przeznaczonych na realizację zadań 
statutowych.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 2.511,12 zł - w związku z osiągniętymi ponadplanowymi 
dochodami z tytułu wpłaty za zniszczone podręczniki przez uczniów Szkoły Podstawowej 
Nr 2 w Żychlinie, dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących przeznaczonych na realizację 
zadań statutowych (odkupienie zniszczonych podręczników).

Dz. 801 rozdz. 80104 - kwota 5.006 zł - dokonano zwiększenia planu wydatków bieżących na 
realizację zadań statutowych przeznaczonych na opłatę przez Gminę Żychlin za pobyt dzieci 
z terenu Gminy w przedszkolach, których organem prowadzącym są inne jednostki samorządu 
terytorialnego.

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 7



Dz. 851 rozdz. 85154 - dokonano zmian planu wydatków, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej 
Uchwały, przeznaczonych na realizację zadań ujętych w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na 2019 r.

Dz. 921 rozdz. 92116 - kwota 10.100 zł - zwiększono plan dotacji podmiotowej dla MGBP 
w Żychlinie na pokrycie kosztów związanych z podwyżką wynagrodzeń dla pracowników 
Biblioteki.

Przewodnicząca Rady

Elżbieta Wanda Sikora

Id: BBAB0F4D-DCAC-4431-ACF7-0111360753AB. Podpisany Strona 8


